

MUNICIPIO DE QUITERIANOPOLIS  
QUITERIANÓPOLIS-CE



ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2023  
Processo Administrativo Nº 008/2023  
Tipo: REGISTRO DE PREÇO  
PREGOEIRO: TIAGO SOUZA DE MOURA  
Data de Publicação: 14/02/2023 19:14:53

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 13/03/2023 08:57:28  
MATERIAL HIDRÁULICO

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

|  |               |                     |         |                        |
|--|---------------|---------------------|---------|------------------------|
| Item: 1                                    | Unidade: Peça | Marca: KRONA        | Modelo: |                        |
| Descrição: ADAPTADOR SOLDÁVEL LR 100       |               |                     |         |                        |
| Quantidade: 450                            |               | Valor Unit.: 5,60   |         | Valor Total: 2.520,00  |
| Item: 2                                    | Unidade: Peça | Marca: KRONA        | Modelo: |                        |
| Descrição: ADAPTADOR SOLDÁVEL LR 25        |               |                     |         |                        |
| Quantidade: 360                            |               | Valor Unit.: 1,80   |         | Valor Total: 648,00    |
| Item: 3                                    | Unidade: Peça | Marca: KRONA        | Modelo: |                        |
| Descrição: ADAPTADOR SOLDÁVEL LR 32        |               |                     |         |                        |
| Quantidade: 260                            |               | Valor Unit.: 2,40   |         | Valor Total: 624,00    |
| Item: 4                                    | Unidade: Peça | Marca: KRONA        | Modelo: |                        |
| Descrição: ADAPTADOR SOLDÁVEL LR 40        |               |                     |         |                        |
| Quantidade: 260                            |               | Valor Unit.: 3,00   |         | Valor Total: 780,00    |
| Item: 5                                    | Unidade: Peça | Marca: KRONA        | Modelo: |                        |
| Descrição: ADAPTADOR SOLDÁVEL LR 50        |               |                     |         |                        |
| Quantidade: 280                            |               | Valor Unit.: 3,40   |         | Valor Total: 952,00    |
| Item: 6                                    | Unidade: Peça | Marca: KRONA        | Modelo: |                        |
| Descrição: ADAPTADOR SOLDÁVEL LR 60        |               |                     |         |                        |
| Quantidade: 326                            |               | Valor Unit.: 5,00   |         | Valor Total: 1.630,00  |
| Item: 7                                    | Unidade: Kg   | Marca: GERDAU       | Modelo: |                        |
| Descrição: ARAME RECOZIDO Nº 18 KG         |               |                     |         |                        |
| Quantidade: 730                            |               | Valor Unit.: 16,70  |         | Valor Total: 12.191,00 |
| Item: 8                                    | Unidade: Und. | Marca: KRONA        | Modelo: |                        |
| Descrição: ARREIMATE PVC VARA              |               |                     |         |                        |
| Quantidade: 180                            |               | Valor Unit.: 15,40  |         | Valor Total: 2.772,00  |
| Item: 9                                    | Unidade: Und. | Marca: HERC         | Modelo: |                        |
| Descrição: ASSENTO SANITÁRIO COMUM         |               |                     |         |                        |
| Quantidade: 166                            |               | Valor Unit.: 47,00  |         | Valor Total: 7.802,00  |
| Item: 10                                   | Unidade: Und. | Marca: HERC         | Modelo: |                        |
| Descrição: BACIA ACOPLADA P/VASO SANITÁRIO |               |                     |         |                        |
| Quantidade: 60                             |               | Valor Unit.: 226,83 |         | Valor Total: 13.609,80 |
| Item: 11                                   | Unidade: Und. | Marca: HERC         | Modelo: |                        |
| Descrição: CAIXA DE DESCARGA               |               |                     |         |                        |
| Quantidade: 152                            |               | Valor Unit.: 39,10  |         | Valor Total: 5.943,20  |
| Item: 12                                   | Unidade: Und. | Marca: TRAMONTINA   | Modelo: |                        |
| Descrição: CARRINHO DE MÃO                 |               |                     |         |                        |
| Quantidade: 62                             |               | Valor Unit.: 179,40 |         | Valor Total: 11.122,80 |
| Item: 13                                   | Unidade: Und. | Marca: SILVANA      | Modelo: |                        |
| Descrição: DOBRADIÇA DE CANTO 3,5 P        |               |                     |         |                        |
| Quantidade: 194                            |               | Valor Unit.: 7,10   |         | Valor Total: 1.377,40  |



MUNICÍPIO DE QUITERIANÓPOLIS  
QUITERIANÓPOLIS-CE

|                                      |                    |                        |         |
|--------------------------------------|--------------------|------------------------|---------|
| Item: 14                             | Unidade: Und.      | Marca: SILVANA         | Modelo: |
| Descrição: FECHADURA EXTERNA COMUM   |                    |                        |         |
| Quantidade: 300                      | Valor Unit.: 28,30 | Valor Total: 8.490,00  |         |
| Item: 15                             | Unidade: Und.      | Marca: SILVANA         | Modelo: |
| Descrição: FECHADURA INTERNA COMUM   |                    |                        |         |
| Quantidade: 206                      | Valor Unit.: 23,70 | Valor Total: 4.882,20  |         |
| Item: 16                             | Unidade: Vara      | Marca: GERDAU          | Modelo: |
| Descrição: FERRO 1/2 BARRA C/ 12 MT  |                    |                        |         |
| Quantidade: 440                      | Valor Unit.: 77,70 | Valor Total: 34.188,00 |         |
| Item: 17                             | Unidade: Vara      | Marca: GERDAU          | Modelo: |
| Descrição: FERRO 1/4 BARRA C/ 12 MT  |                    |                        |         |
| Quantidade: 500                      | Valor Unit.: 48,70 | Valor Total: 24.350,00 |         |
| Item: 18                             | Unidade: Vara      | Marca: GERDAU          | Modelo: |
| Descrição: FERRO 3/8 BARRA C/ 12 MT  |                    |                        |         |
| Quantidade: 530                      | Valor Unit.: 51,00 | Valor Total: 27.030,00 |         |
| Item: 19                             | Unidade: Kg        | Marca: GERDAU          | Modelo: |
| Descrição: FERRO 4.2 BARRA KG        |                    |                        |         |
| Quantidade: 470                      | Valor Unit.: 16,80 | Valor Total: 7.896,00  |         |
| Item: 20                             | Unidade: Vara      | Marca: GERDAU          | Modelo: |
| Descrição: FERRO 5/16 BARRA C/ 12 MT |                    |                        |         |
| Quantidade: 690                      | Valor Unit.: 39,40 | Valor Total: 27.186,00 |         |
| Item: 21                             | Unidade: Und.      | Marca: SILVANA         | Modelo: |
| Descrição: FERROLHO GRANDE           |                    |                        |         |
| Quantidade: 278                      | Valor Unit.: 5,50  | Valor Total: 1.529,00  |         |
| Item: 22                             | Unidade: Und.      | Marca: SILVANA         | Modelo: |
| Descrição: FERROLHO PEQUENO          |                    |                        |         |
| Quantidade: 278                      | Valor Unit.: 2,60  | Valor Total: 722,80    |         |
| Item: 23                             | Unidade: Und.      | Marca: 3M              | Modelo: |
| Descrição: FITA DIFUSÃO GRANDE       |                    |                        |         |
| Quantidade: 440                      | Valor Unit.: 21,60 | Valor Total: 9.504,00  |         |
| Item: 24                             | Unidade: Und.      | Marca: 3M              | Modelo: |
| Descrição: FITA ISOLANTE GRANDE      |                    |                        |         |
| Quantidade: 1.220                    | Valor Unit.: 5,10  | Valor Total: 6.222,00  |         |
| Item: 25                             | Unidade: M         | Marca: SIGNORINI       | Modelo: |
| Descrição: FORRO PVC MT              |                    |                        |         |
| Quantidade: 1.400                    | Valor Unit.: 37,90 | Valor Total: 53.060,00 |         |
| Item: 26                             | Unidade: Und.      | Marca: KRONA           | Modelo: |
| Descrição: JOELHO PVC ESGOTO 100 MM  |                    |                        |         |
| Quantidade: 340                      | Valor Unit.: 8,70  | Valor Total: 2.958,00  |         |
| Item: 27                             | Unidade: Und.      | Marca: KRONA           | Modelo: |
| Descrição: JOELHO PVC ESGOTO 150 MM  |                    |                        |         |
| Quantidade: 350                      | Valor Unit.: 24,40 | Valor Total: 8.540,00  |         |
| Item: 28                             | Unidade: Und.      | Marca: KRONA           | Modelo: |
| Descrição: JOELHO PVC ESGOTO 40 MM   |                    |                        |         |
| Quantidade: 370                      | Valor Unit.: 5,00  | Valor Total: 1.850,00  |         |
| Item: 29                             | Unidade: Und.      | Marca: KRONA           | Modelo: |
| Descrição: JOELHO PVC ESGOTO 50 MM   |                    |                        |         |
| Quantidade: 338                      | Valor Unit.: 6,20  | Valor Total: 2.095,60  |         |
| Item: 30                             | Unidade: Und.      | Marca: KRONA           | Modelo: |
| Descrição: JOELHO PVC ESGOTO 75 MM   |                    |                        |         |
| Quantidade: 270                      | Valor Unit.: 7,50  | Valor Total: 2.025,00  |         |





MUNICÍPIO DE QUITERIANÓPOLIS  
QUITERIANÓPOLIS-CE

|  |                           |               |                               |
|--|---------------------------|---------------|-------------------------------|
| <b>Item:</b> 31                          | Unidade: Und.             | Marca: KRONA  | Modelo:                       |
| Descrição: JOELHO SOLD. 25MM             |                           |               |                               |
| Quantidade: 300                          | <b>Valor Unit.:</b> 1,60  |               | <b>Valor Total:</b> 480,00    |
| <b>Item:</b> 32                          | Unidade: Und.             | Marca: KRONA  | Modelo:                       |
| Descrição: JOELHO SOLD. 50MM             |                           |               |                               |
| Quantidade: 340                          | <b>Valor Unit.:</b> 7,10  |               | <b>Valor Total:</b> 2.414,00  |
| <b>Item:</b> 33                          | Unidade: Und.             | Marca: KRONA  | Modelo:                       |
| Descrição: JOELHO SOLD.32MM              |                           |               |                               |
| Quantidade: 340                          | <b>Valor Unit.:</b> 2,10  |               | <b>Valor Total:</b> 714,00    |
| <b>Item:</b> 34                          | Unidade: Und.             | Marca: KRONA  | Modelo:                       |
| Descrição: LUVA DE RASPA                 |                           |               |                               |
| Quantidade: 840                          | <b>Valor Unit.:</b> 16,80 |               | <b>Valor Total:</b> 14.112,00 |
| <b>Item:</b> 35                          | Unidade: Und.             | Marca: TUPY   | Modelo:                       |
| Descrição: LUVA GALVANIZADO 1.1/2P       |                           |               |                               |
| Quantidade: 230                          | <b>Valor Unit.:</b> 12,70 |               | <b>Valor Total:</b> 2.921,00  |
| <b>Item:</b> 36                          | Unidade: Und.             | Marca: TUPY   | Modelo:                       |
| Descrição: LUVA GALVANIZADO 1.1/4P       |                           |               |                               |
| Quantidade: 200                          | <b>Valor Unit.:</b> 17,40 |               | <b>Valor Total:</b> 3.480,00  |
| <b>Item:</b> 37                          | Unidade: Und.             | Marca: TUPY   | Modelo:                       |
| Descrição: LUVA GALVANIZADO 1P           |                           |               |                               |
| Quantidade: 200                          | <b>Valor Unit.:</b> 28,00 |               | <b>Valor Total:</b> 5.600,00  |
| <b>Item:</b> 38                          | Unidade: Und.             | Marca: TUPY   | Modelo:                       |
| Descrição: LUVA GALVANIZADO 2P           |                           |               |                               |
| Quantidade: 230                          | <b>Valor Unit.:</b> 12,10 |               | <b>Valor Total:</b> 2.783,00  |
| <b>Item:</b> 39                          | Unidade: Und.             | Marca: TUPY   | Modelo:                       |
| Descrição: LUVA UNIÃO GALVANIZADA 1.1/2P |                           |               |                               |
| Quantidade: 238                          | <b>Valor Unit.:</b> 28,30 |               | <b>Valor Total:</b> 6.735,40  |
| <b>Item:</b> 40                          | Unidade: Und.             | Marca: TUPY   | Modelo:                       |
| Descrição: LUVA UNIÃO GALVANIZADA 1.1/4P |                           |               |                               |
| Quantidade: 250                          | <b>Valor Unit.:</b> 36,50 |               | <b>Valor Total:</b> 9.125,00  |
| <b>Item:</b> 41                          | Unidade: Und.             | Marca: TUPY   | Modelo:                       |
| Descrição: LUVA UNIÃO GALVANIZADA 1P     |                           |               |                               |
| Quantidade: 220                          | <b>Valor Unit.:</b> 25,80 |               | <b>Valor Total:</b> 5.676,00  |
| <b>Item:</b> 42                          | Unidade: Und.             | Marca: TUPY   | Modelo:                       |
| Descrição: LUVA UNIÃO GALVANIZADA 2P     |                           |               |                               |
| Quantidade: 240                          | <b>Valor Unit.:</b> 14,50 |               | <b>Valor Total:</b> 3.480,00  |
| <b>Item:</b> 43                          | Unidade: Und.             | Marca: TUPY   | Modelo:                       |
| Descrição: NIPE GALVANIZADO 1            |                           |               |                               |
| Quantidade: 240                          | <b>Valor Unit.:</b> 9,40  |               | <b>Valor Total:</b> 2.256,00  |
| <b>Item:</b> 44                          | Unidade: Und.             | Marca: TUPY   | Modelo:                       |
| Descrição: NIPE GALVANIZADO 1.1/2        |                           |               |                               |
| Quantidade: 250                          | <b>Valor Unit.:</b> 9,20  |               | <b>Valor Total:</b> 2.300,00  |
| <b>Item:</b> 45                          | Unidade: Und.             | Marca: TUPY   | Modelo:                       |
| Descrição: NIPE GALVANIZADO 2            |                           |               |                               |
| Quantidade: 250                          | <b>Valor Unit.:</b> 12,10 |               | <b>Valor Total:</b> 3.025,00  |
| <b>Item:</b> 46                          | Unidade: Und.             | Marca: TUPY   | Modelo:                       |
| Descrição: NIPE GALVANIZADO ¾            |                           |               |                               |
| Quantidade: 250                          | <b>Valor Unit.:</b> 8,00  |               | <b>Valor Total:</b> 2.000,00  |
| <b>Item:</b> 47                          | Unidade: Und.             | Marca: GERDAU | Modelo:                       |
| Descrição: PARAFUSO SEXTAVADO 18X130     |                           |               |                               |
| Quantidade: 1.180                        | <b>Valor Unit.:</b> 11,00 |               | <b>Valor Total:</b> 12.980,00 |

MUNICÍPIO DE QUITERIANÓPOLIS  
 QUITERIANÓPOLIS-CE



|                                       |                            |                               |         |
|---------------------------------------|----------------------------|-------------------------------|---------|
| <b>Item:</b> 48                       | Unidade: Und.              | Marca: TRAMONTINA             | Modelo: |
| Descrição: PIA INOX 1.20 M            |                            |                               |         |
| Quantidade: 100                       | <b>Valor Unit.:</b> 130,50 | <b>Valor Total:</b> 13.050,00 |         |
| <b>Item:</b> 49                       | Unidade: Und.              | Marca: TRAMONTINA             | Modelo: |
| Descrição: PIA INOX 1.50 M            |                            |                               |         |
| Quantidade: 100                       | <b>Valor Unit.:</b> 161,30 | <b>Valor Total:</b> 16.130,00 |         |
| <b>Item:</b> 50                       | Unidade: Kg                | Marca: GERDAU                 | Modelo: |
| Descrição: PREGO CABRAL 3X8           |                            |                               |         |
| Quantidade: 400                       | <b>Valor Unit.:</b> 23,70  | <b>Valor Total:</b> 9.480,00  |         |
| <b>Item:</b> 51                       | Unidade: Kg                | Marca: GERDAU                 | Modelo: |
| Descrição: PREGO RIPAL 1,5X14         |                            |                               |         |
| Quantidade: 380                       | <b>Valor Unit.:</b> 26,00  | <b>Valor Total:</b> 9.880,00  |         |
| <b>Item:</b> 52                       | Unidade: Und.              | Marca: KRONA                  | Modelo: |
| Descrição: REGISTRO BORBOLETA 25 MM   |                            |                               |         |
| Quantidade: 300                       | <b>Valor Unit.:</b> 16,30  | <b>Valor Total:</b> 4.890,00  |         |
| <b>Item:</b> 53                       | Unidade: Und.              | Marca: KRONA                  | Modelo: |
| Descrição: REGISTRO BORBOLETA 32 MM   |                            |                               |         |
| Quantidade: 260                       | <b>Valor Unit.:</b> 19,40  | <b>Valor Total:</b> 5.044,00  |         |
| <b>Item:</b> 54                       | Unidade: Und.              | Marca: KRONA                  | Modelo: |
| Descrição: REGISTRO BORBOLETA 40 MM   |                            |                               |         |
| Quantidade: 280                       | <b>Valor Unit.:</b> 22,30  | <b>Valor Total:</b> 6.244,00  |         |
| <b>Item:</b> 55                       | Unidade: Und.              | Marca: KRONA                  | Modelo: |
| Descrição: REGISTRO BORBOLETA 50 MM   |                            |                               |         |
| Quantidade: 280                       | <b>Valor Unit.:</b> 32,70  | <b>Valor Total:</b> 9.156,00  |         |
| <b>Item:</b> 56                       | Unidade: Und.              | Marca: KRONA                  | Modelo: |
| Descrição: REGISTRO BORBOLETA 60 MM   |                            |                               |         |
| Quantidade: 280                       | <b>Valor Unit.:</b> 43,40  | <b>Valor Total:</b> 12.152,00 |         |
| <b>Item:</b> 57                       | Unidade: Und.              | Marca: KRONA                  | Modelo: |
| Descrição: REGISTRO ESFERA 1          |                            |                               |         |
| Quantidade: 220                       | <b>Valor Unit.:</b> 45,30  | <b>Valor Total:</b> 9.966,00  |         |
| <b>Item:</b> 58                       | Unidade: Und.              | Marca: KRONA                  | Modelo: |
| Descrição: REGISTRO ESFERA 1.1/4      |                            |                               |         |
| Quantidade: 220                       | <b>Valor Unit.:</b> 36,20  | <b>Valor Total:</b> 7.964,00  |         |
| <b>Item:</b> 59                       | Unidade: Und.              | Marca: KRONA                  | Modelo: |
| Descrição: REGISTRO ESFERA ½          |                            |                               |         |
| Quantidade: 220                       | <b>Valor Unit.:</b> 21,70  | <b>Valor Total:</b> 4.774,00  |         |
| <b>Item:</b> 60                       | Unidade: Und.              | Marca: KRONA                  | Modelo: |
| Descrição: REGISTRO ESFERA ¾          |                            |                               |         |
| Quantidade: 220                       | <b>Valor Unit.:</b> 30,50  | <b>Valor Total:</b> 6.710,00  |         |
| <b>Item:</b> 61                       | Unidade: Und.              | Marca: KRONA                  | Modelo: |
| Descrição: REGISTRO GAVETA 1 POLEGADA |                            |                               |         |
| Quantidade: 220                       | <b>Valor Unit.:</b> 39,40  | <b>Valor Total:</b> 8.668,00  |         |
| <b>Item:</b> 62                       | Unidade: Und.              | Marca: KRONA                  | Modelo: |
| Descrição: REGISTRO GAVETA ½          |                            |                               |         |
| Quantidade: 220                       | <b>Valor Unit.:</b> 37,20  | <b>Valor Total:</b> 8.184,00  |         |
| <b>Item:</b> 63                       | Unidade: Und.              | Marca: TUPY                   | Modelo: |
| Descrição: REGISTRO GAVETA FERRO 1    |                            |                               |         |
| Quantidade: 220                       | <b>Valor Unit.:</b> 54,60  | <b>Valor Total:</b> 12.012,00 |         |
| <b>Item:</b> 64                       | Unidade: Und.              | Marca: TUPY                   | Modelo: |
| Descrição: REGISTRO GAVETA FERRO ½    |                            |                               |         |
| Quantidade: 220                       | <b>Valor Unit.:</b> 35,10  | <b>Valor Total:</b> 7.722,00  |         |





MUNICÍPIO DE QUITERIANOPOLIS  
QUITERIANÓPOLIS-CE

|   |                     |                        |         |
|---|---------------------|------------------------|---------|
| Item: 65                                    | Unidade: Und.       | Marca: KRONA           | Modelo: |
| Descrição: REGISTRO PRESSÃO 1/4             |                     |                        |         |
| Quantidade: 190                             | Valor Unit.: 40,00  | Valor Total: 7.600,00  |         |
| Item: 66                                    | Unidade: Und.       | Marca: KRONA           | Modelo: |
| Descrição: TEE ESGOTO 100 MM                |                     |                        |         |
| Quantidade: 194                             | Valor Unit.: 18,70  | Valor Total: 3.627,80  |         |
| Item: 67                                    | Unidade: Und.       | Marca: KRONA           | Modelo: |
| Descrição: TEE SOLDÁVEL 25 MM               |                     |                        |         |
| Quantidade: 310                             | Valor Unit.: 1,90   | Valor Total: 589,00    |         |
| Item: 68                                    | Unidade: Und.       | Marca: KRONA           | Modelo: |
| Descrição: TEE SOLDÁVEL 32 MM               |                     |                        |         |
| Quantidade: 310                             | Valor Unit.: 5,50   | Valor Total: 1.705,00  |         |
| Item: 69                                    | Unidade: Und.       | Marca: KRONA           | Modelo: |
| Descrição: TEE SOLDÁVEL 40 MM               |                     |                        |         |
| Quantidade: 310                             | Valor Unit.: 8,70   | Valor Total: 2.697,00  |         |
| Item: 70                                    | Unidade: Und.       | Marca: KRONA           | Modelo: |
| Descrição: TEE SOLDÁVEL 50 MM               |                     |                        |         |
| Quantidade: 310                             | Valor Unit.: 10,00  | Valor Total: 3.100,00  |         |
| Item: 71                                    | Unidade: Und.       | Marca: KRONA           | Modelo: |
| Descrição: TEE SOLDÁVEL 60 MM               |                     |                        |         |
| Quantidade: 310                             | Valor Unit.: 14,40  | Valor Total: 4.464,00  |         |
| Item: 72                                    | Unidade: Und.       | Marca: TRAMONTINA      | Modelo: |
| Descrição: TORNEIRA P/ LAVATÓRIO INOX COMUM |                     |                        |         |
| Quantidade: 180                             | Valor Unit.: 38,20  | Valor Total: 6.876,00  |         |
| Item: 73                                    | Unidade: Und.       | Marca: PLASTILIT       | Modelo: |
| Descrição: TORNEIRA PLÁSTICA ½              |                     |                        |         |
| Quantidade: 296                             | Valor Unit.: 5,40   | Valor Total: 1.598,40  |         |
| Item: 74                                    | Unidade: Und.       | Marca: PLASTILIT       | Modelo: |
| Descrição: TORNEIRA PLÁSTICA ¾              |                     |                        |         |
| Quantidade: 680                             | Valor Unit.: 7,10   | Valor Total: 4.828,00  |         |
| Item: 75                                    | Unidade: Und.       | Marca: TUBO LEVE       | Modelo: |
| Descrição: TUBO EM PVC PARA ESGOTO 100 MM   |                     |                        |         |
| Quantidade: 460                             | Valor Unit.: 101,80 | Valor Total: 46.828,00 |         |
| Item: 76                                    | Unidade: Und.       | Marca: TUBO LEVE       | Modelo: |
| Descrição: TUBO EM PVC PARA ESGOTO 150 MM   |                     |                        |         |
| Quantidade: 374                             | Valor Unit.: 190,10 | Valor Total: 71.097,40 |         |
| Item: 77                                    | Unidade: Und.       | Marca: TUBO LEVE       | Modelo: |
| Descrição: TUBO EM PVC PARA ESGOTO 40 MM    |                     |                        |         |
| Quantidade: 430                             | Valor Unit.: 51,40  | Valor Total: 22.102,00 |         |
| Item: 78                                    | Unidade: Und.       | Marca: TUBO LEVE       | Modelo: |
| Descrição: TUBO EM PVC PARA ESGOTO 50 MM    |                     |                        |         |
| Quantidade: 392                             | Valor Unit.: 66,80  | Valor Total: 26.185,60 |         |
| Item: 79                                    | Unidade: Und.       | Marca: TUBO LEVE       | Modelo: |
| Descrição: TUBO EM PVC PARA ESGOTO 75 MM    |                     |                        |         |
| Quantidade: 392                             | Valor Unit.: 83,30  | Valor Total: 32.653,60 |         |
| Item: 80                                    | Unidade: Und.       | Marca: TUBO LEVE       | Modelo: |
| Descrição: TUBO ROSCA 1 EM PVC              |                     |                        |         |
| Quantidade: 400                             | Valor Unit.: 16,50  | Valor Total: 6.600,00  |         |
| Item: 81                                    | Unidade: Und.       | Marca: TUBO LEVE       | Modelo: |
| Descrição: TUBO ROSCA 1.1/2 EM PVC          |                     |                        |         |
| Quantidade: 400                             | Valor Unit.: 24,10  | Valor Total: 9.640,00  |         |

*Handwritten signature*



MUNICÍPIO DE QUITERIANÓPOLIS  
QUITERIANÓPOLIS-CE

|  |                     |                        |         |
|--|---------------------|------------------------|---------|
| Item: 82                               | Unidade: Und.       | Marca: TUBO LEVE       | Modelo: |
| Descrição: TUBO ROSCA 1.1/4 EM PVC     |                     |                        |         |
| Quantidade: 400                        | Valor Unit.: 25,60  | Valor Total: 10.240,00 |         |
| Item: 83                               | Unidade: Und.       | Marca: TUBO LEVE       | Modelo: |
| Descrição: TUBO SOLDÁVEL 100 PVC       |                     |                        |         |
| Quantidade: 310                        | Valor Unit.: 160,20 | Valor Total: 49.662,00 |         |
| Item: 84                               | Unidade: Und.       | Marca: TUBO LEVE       | Modelo: |
| Descrição: TUBO SOLDÁVEL 25 PVC        |                     |                        |         |
| Quantidade: 360                        | Valor Unit.: 18,80  | Valor Total: 6.768,00  |         |
| Item: 85                               | Unidade: Und.       | Marca: TUBO LEVE       | Modelo: |
| Descrição: TUBO SOLDÁVEL 32 PVC        |                     |                        |         |
| Quantidade: 360                        | Valor Unit.: 28,60  | Valor Total: 10.296,00 |         |
| Item: 86                               | Unidade: Und.       | Marca: TUBO LEVE       | Modelo: |
| Descrição: TUBO SOLDÁVEL 40 PVC        |                     |                        |         |
| Quantidade: 360                        | Valor Unit.: 34,30  | Valor Total: 12.348,00 |         |
| Item: 87                               | Unidade: Und.       | Marca: TUBO LEVE       | Modelo: |
| Descrição: TUBO SOLDÁVEL 50 PVC        |                     |                        |         |
| Quantidade: 344                        | Valor Unit.: 73,30  | Valor Total: 25.215,20 |         |
| Item: 88                               | Unidade: Peça       | Marca: HERC            | Modelo: |
| Descrição: VASO SANITÁRIO CONVENCIONAL |                     |                        |         |
| Quantidade: 142                        | Valor Unit.: 117,40 | Valor Total: 16.670,80 |         |

CLASSIFICAÇÃO

| Razão Social                      | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME  |
|-----------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 LUMA SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES     | 040 | 86.906.054/0001-36 | 2.079.342,18   | 900.000,00   |         | Sim |
| 2 WD & R SOLUÇÕES INTEGRADAS LTDA | 069 | 46.440.571/0001-48 | 1.949.644,50   | 1.190.900,00 | 32,32   | Sim |
| 3 SAMPLA COMERCIO E SERVICOS      | 056 | 40.219.546/0001-52 | 2.202.318,24   | 1.427.950,01 | 19,91   | Sim |
| 4 JNC TRANSPORTES & COMERCIO LTDA | 034 | 07.453.545/0001-00 | 2.053.315,60   | 1.429.000,00 | 0,07    | Não |
| 5 M V S CAVALCANTE MATERIAL DE    | 001 | 09.633.201/0001-09 | 1.719.488,00   | 1.429.198,00 | 0,01    | Sim |
| 6 ALLMAX CONSTRUCOES E SERVICOS   | 024 | 43.570.564/0001-72 | 2.447.025,20   | 1.429.300,00 | 0,01    | Sim |
| 7 DS FARIAS SERVICOS LTDA         | 071 | 45.687.486/0001-16 | 1.431.552,96   | 1.431.552,96 | 0,16    | Sim |
| 8 LUIZ MAURO FERREIRA             | 063 | 01.397.622/0001-68 | 2.070.368,00   | 2.070.368,00 | 44,62   | Sim |

DESCLASSIFICADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

INABILITADOS

| Razão Social                     | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%)  | ME  |
|----------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|----------|-----|
| ANTONIO VALCENIR VIEIRA COSTA ME | 087 | 73.419.673/0001-54 | 214.833.547,20 | 543.553,10   |          | Sim |
| FRANCISCO WAGNEER FERREIRA DA    | 083 | 27.141.930/0001-11 | 1.863.331,20   | 1.429.300,11 | 162,9550 | Sim |

LOTE 2 - HOMOLOGADO - 13/03/2023 08:57:28  
MATERIAL PARA PINTURA

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

|                                   |                   |                       |              |
|-----------------------------------|-------------------|-----------------------|--------------|
| Item: 1                           | Unidade: Und.     | Marca: ROMA           | Modelo: ROMA |
| Descrição: BROCHA P/PINTURA 30 CM |                   |                       |              |
| Quantidade: 270                   | Valor Unit.: 9,35 | Valor Total: 2.524,50 |              |
| Item: 2                           | Unidade: Und.     | Marca: ROMA           | Modelo: ROMA |
| Descrição: PINCEL TRINCHA 1       |                   |                       |              |
| Quantidade: 200                   | Valor Unit.: 5,23 | Valor Total: 1.046,00 |              |





MUNICÍPIO DE QUITERIANÓPOLIS  
QUITERIANÓPOLIS-CE

|   |                            |                    |                               |
|---|----------------------------|--------------------|-------------------------------|
| <b>Item: 3</b>  | Unidade: Und.              | Marca: ROMA        | Modelo: ROMA                  |
| Descrição: PINCEL TRINCHA 1.1/2                           |                            |                    |                               |
| Quantidade: 200   | <b>Valor Unit.:</b> 8,60   |                    | <b>Valor Total:</b> 1.720,00  |
| <b>Item: 4</b>  | Unidade: Und.              | Marca: ROMA        | Modelo: ROMA                  |
| Descrição: PINCEL TRINCHA ½                               |                            |                    |                               |
| Quantidade: 200   | <b>Valor Unit.:</b> 3,60   |                    | <b>Valor Total:</b> 720,00    |
| <b>Item: 5</b>  | Unidade: Und.              | Marca: ROMA        | Modelo: ROMA                  |
| Descrição: PINCEL TRINCHA 2                               |                            |                    |                               |
| Quantidade: 200   | <b>Valor Unit.:</b> 10,00  |                    | <b>Valor Total:</b> 2.000,00  |
| <b>Item: 6</b>  | Unidade: Rolo              | Marca: COMPEL      | Modelo: COMPEL                |
| Descrição: ROLO DE ESPONJA P/ PINTURA                     |                            |                    |                               |
| Quantidade: 250   | <b>Valor Unit.:</b> 20,00  |                    | <b>Valor Total:</b> 5.000,00  |
| <b>Item: 7</b>  | Unidade: Rolo              | Marca: COMPEL      | Modelo: COMPEL                |
| Descrição: ROLO DE LÃ P/ PINTURA                          |                            |                    |                               |
| Quantidade: 250   | <b>Valor Unit.:</b> 19,20  |                    | <b>Valor Total:</b> 4.800,00  |
| <b>Item: 8</b>  | Unidade: L                 | Marca: SUVINIL     | Modelo: SUVINIL               |
| Descrição: SELADOR PARA MADEIRA 1LT                       |                            |                    |                               |
| Quantidade: 220   | <b>Valor Unit.:</b> 52,00  |                    | <b>Valor Total:</b> 11.440,00 |
| <b>Item: 9</b>  | Unidade: Pct               | Marca: HIDROTINTAS | Modelo: HIDROTINTAS           |
| Descrição: SUPERCAL P/ PINTURA SC C/05 KG                 |                            |                    |                               |
| Quantidade: 2.600   | <b>Valor Unit.:</b> 13,50  |                    | <b>Valor Total:</b> 35.100,00 |
| <b>Item: 10</b>   | Unidade: Balde             | Marca: LUX         | Modelo: LUX                   |
| Descrição: TINTA ACRÍLICA EXTERNA AMARELO BD C/ 18 LTS    |                            |                    |                               |
| Quantidade: 172   | <b>Valor Unit.:</b> 160,00 |                    | <b>Valor Total:</b> 27.520,00 |
| <b>Item: 11</b>   | Unidade: Balde             | Marca: LUX         | Modelo: LUX                   |
| Descrição: TINTA ACRÍLICA EXTERNA BRANCO GELO C/18 LTS    |                            |                    |                               |
| Quantidade: 172   | <b>Valor Unit.:</b> 160,00 |                    | <b>Valor Total:</b> 27.520,00 |
| <b>Item: 12</b>   | Unidade: Balde             | Marca: LUX         | Modelo: LUX                   |
| Descrição: TINTA ACRÍLICA EXTERNA BRANCO NEVE C/ 18 LTS   |                            |                    |                               |
| Quantidade: 172   | <b>Valor Unit.:</b> 160,00 |                    | <b>Valor Total:</b> 27.520,00 |
| <b>Item: 13</b>   | Unidade: Galão             | Marca: LUX         | Modelo: LUX                   |
| Descrição: TINTA ACRÍLICA EXTERNA BRANCO NEVE GL C/ 3,6 L |                            |                    |                               |
| Quantidade: 154   | <b>Valor Unit.:</b> 108,50 |                    | <b>Valor Total:</b> 16.709,00 |
| <b>Item: 14</b>   | Unidade: Balde             | Marca: LUX         | Modelo: LUX                   |
| Descrição: TINTA ACRÍLICA EXTERNA VERDE C/ 18 LTS         |                            |                    |                               |
| Quantidade: 154   | <b>Valor Unit.:</b> 160,00 |                    | <b>Valor Total:</b> 24.640,00 |
| <b>Item: 15</b>   | Unidade: Balde             | Marca: LUX         | Modelo: LUX                   |
| Descrição: TINTA ACRÍLICA INTERNO AMARELO BD C/ 18 LTS    |                            |                    |                               |
| Quantidade: 142   | <b>Valor Unit.:</b> 160,00 |                    | <b>Valor Total:</b> 22.720,00 |
| <b>Item: 16</b>   | Unidade: Balde             | Marca: LUX         | Modelo: LUX                   |
| Descrição: TINTA ACRÍLICA INTERNO BRANCO GELO C/ 18 LTS   |                            |                    |                               |
| Quantidade: 154   | <b>Valor Unit.:</b> 160,00 |                    | <b>Valor Total:</b> 24.640,00 |
| <b>Item: 17</b>   | Unidade: Balde             | Marca: LUX         | Modelo: LUX                   |
| Descrição: TINTA ACRÍLICA INTERNO BRANCO NEVE C/ 18 LTS   |                            |                    |                               |
| Quantidade: 160   | <b>Valor Unit.:</b> 160,00 |                    | <b>Valor Total:</b> 25.600,00 |
| <b>Item: 18</b>   | Unidade: Balde             | Marca: LUX         | Modelo: LUX                   |
| Descrição: TINTA ACRÍLICA INTERNO VERDE C/ 18 LTS         |                            |                    |                               |
| Quantidade: 160   | <b>Valor Unit.:</b> 160,00 |                    | <b>Valor Total:</b> 25.600,00 |
| <b>Item: 19</b>   | Unidade: Kg                | Marca: HIDROTINTAS | Modelo: HIDROTINTAS           |
| Descrição: TINTA EM PÓ DIVERSAS CORES PCT C/ 02 KG        |                            |                    |                               |
| Quantidade: 1.800   | <b>Valor Unit.:</b> 11,67  |                    | <b>Valor Total:</b> 21.006,00 |

CLASSIFICAÇÃO



MUNICÍPIO DE QUITERIANÓPOLIS  
QUITERIANÓPOLIS-CE

| Razão Social                      | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME  |
|-----------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 WD & R SOLUÇÕES INTEGRADAS LTDA | 009 | 46.440.571/0001-48 | 545.332,80     | 307.825,50   |         | Sim |
| 2 LUMA SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES     | 065 | 86.906.054/0001-36 | 582.320,76     | 308.000,00   | 0,06    | Sim |
| 3 ALLMAX CONSTRUCOES E SERVICOS   | 061 | 43.570.564/0001-72 | 1.044.077,90   | 314.500,00   | 2,11    | Sim |
| 4 SAMPLA COMERCIO E SERVICOS      | 084 | 40.219.546/0001-52 | 704.793,54     | 348.990,00   | 10,97   | Sim |
| 5 DS FARIAS SERVICOS LTDA         | 020 | 45.687.486/0001-16 | 528.519,60     | 350.000,00   | 0,29    | Sim |
| 6 JNC TRANSPORTES & COMERCIO LTDA | 085 | 07.453.545/0001-00 | 621.827,00     | 448.000,00   | 28,00   | Não |

DESCLASSIFICADOS

| Razão Social        | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME  |
|---------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| LUIZ MAURO FERREIRA | 039 | 01.397.622/0001-68 | 155.216,00     | 155.216,00   |         | Sim |

INABILITADOS

| Razão Social                     | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%)  | ME  |
|----------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|----------|-----|
| FRANCISCO WAGNEER FERREIRA DA    | 017 | 27.141.930/0001-11 | 139.694,40     | 139.694,40   |          | Sim |
| ANTONIO VALCENIR VIEIRA COSTA ME | 082 | 73.419.673/0001-54 | 160.355.255,80 | 565.369,52   | 304,7188 | Sim |

LOTE 3 - HOMOLOGADO - 13/03/2023 08:57:28  
MATERIAL ELÉTRICO

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

|  |                     |                         |         |
|--|---------------------|-------------------------|---------|
| Item: 1                                      | Unidade: Und.       | Marca: ILUMI            | Modelo: |
| Descrição: BASE RELÉ FOTOCÉLULA              |                     |                         |         |
| Quantidade: 960                              | Valor Unit.: 6,35   | Valor Total: 6.096,00   |         |
| Item: 2                                      | Unidade: Und.       | Marca: TRAMONTINA       | Modelo: |
| Descrição: CAIXA SIFONADA 10X10              |                     |                         |         |
| Quantidade: 194                              | Valor Unit.: 16,48  | Valor Total: 3.197,12   |         |
| Item: 3                                      | Unidade: Und.       | Marca: ELGIN            | Modelo: |
| Descrição: CAIXA SIFONADA 15X15              |                     |                         |         |
| Quantidade: 206                              | Valor Unit.: 18,24  | Valor Total: 3.757,44   |         |
| Item: 4                                      | Unidade: Und.       | Marca: ELGIN            | Modelo: |
| Descrição: CALHA FLUORESCENTE 40 W           |                     |                         |         |
| Quantidade: 380                              | Valor Unit.: 12,45  | Valor Total: 4.731,00   |         |
| Item: 5                                      | Unidade: Und.       | Marca: STECK            | Modelo: |
| Descrição: DISJUNTOR MONOFÁSICO              |                     |                         |         |
| Quantidade: 352                              | Valor Unit.: 6,18   | Valor Total: 2.175,36   |         |
| Item: 6                                      | Unidade: Und.       | Marca: STECK            | Modelo: |
| Descrição: DISJUNTOR TRIFÁSICO               |                     |                         |         |
| Quantidade: 152                              | Valor Unit.: 31,95  | Valor Total: 4.856,40   |         |
| Item: 7                                      | Unidade: RL         | Marca: SIL              | Modelo: |
| Descrição: FIO CABO PP 2X2 ROLO C/ 100 MT    |                     |                         |         |
| Quantidade: 152                              | Valor Unit.: 408,18 | Valor Total: 62.043,36  |         |
| Item: 8                                      | Unidade: RL         | Marca: SIL              | Modelo: |
| Descrição: FIO CABO PP 3X2.5 ROLO C/ 100 MT  |                     |                         |         |
| Quantidade: 152                              | Valor Unit.: 568,90 | Valor Total: 86.472,80  |         |
| Item: 9                                      | Unidade: RL         | Marca: SIL              | Modelo: |
| Descrição: FIO CABO PP 3X3.25 ROLO C/ 100 MT |                     |                         |         |
| Quantidade: 128                              | Valor Unit.: 809,56 | Valor Total: 103.623,68 |         |
| Item: 10                                     | Unidade: Peça       | Marca: SIL              | Modelo: |
| Descrição: FIO PARALELO 2X2.5 PÇ 100 M       |                     |                         |         |
| Quantidade: 130                              | Valor Unit.: 326,67 | Valor Total: 42.467,10  |         |



**MUNICÍPIO DE QUITERIANÓPOLIS**  
**QUITERIANÓPOLIS-CE**



|                                       |                            |                |                               |
|---------------------------------------|----------------------------|----------------|-------------------------------|
| <b>Item:</b> 11                       | Unidade: Peça              | Marca: SIL     | Modelo:                       |
| Descrição: FIO SOLIDO 2.5 MM PÇ 100 M |                            |                |                               |
| Quantidade: 130                       | <b>Valor Unit.:</b> 132,35 |                | <b>Valor Total:</b> 17.205,50 |
| <b>Item:</b> 12                       | Unidade: M                 | Marca: SIL     | Modelo:                       |
| Descrição: FIO SOLIDO 6 MM PÇ 100 M   |                            |                |                               |
| Quantidade: 130                       | <b>Valor Unit.:</b> 253,25 |                | <b>Valor Total:</b> 32.922,50 |
| <b>Item:</b> 13                       | Unidade: Und.              | Marca: PULSO   | Modelo:                       |
| Descrição: INTERRUPTOR START ELÉTRICO |                            |                |                               |
| Quantidade: 900                       | <b>Valor Unit.:</b> 4,85   |                | <b>Valor Total:</b> 4.365,00  |
| <b>Item:</b> 14                       | Unidade: Und.              | Marca: ILUMI   | Modelo:                       |
| Descrição: INTERRUPTOR 1 SESSÃO       |                            |                |                               |
| Quantidade: 650                       | <b>Valor Unit.:</b> 5,75   |                | <b>Valor Total:</b> 3.737,50  |
| <b>Item:</b> 15                       | Unidade: Und.              | Marca: ILUMI   | Modelo:                       |
| Descrição: INTERRUPTOR 2 SESSÃO       |                            |                |                               |
| Quantidade: 650                       | <b>Valor Unit.:</b> 6,09   |                | <b>Valor Total:</b> 3.958,50  |
| <b>Item:</b> 16                       | Unidade: Und.              | Marca: ILUMI   | Modelo:                       |
| Descrição: INTERRUPTOR 3 SESSÃO       |                            |                |                               |
| Quantidade: 650                       | <b>Valor Unit.:</b> 7,55   |                | <b>Valor Total:</b> 4.907,50  |
| <b>Item:</b> 17                       | Unidade: Und.              | Marca: ILUMI   | Modelo:                       |
| Descrição: INTERRUPTOR CONJUGADO 1+1  |                            |                |                               |
| Quantidade: 500                       | <b>Valor Unit.:</b> 6,58   |                | <b>Valor Total:</b> 3.290,00  |
| <b>Item:</b> 18                       | Unidade: Und.              | Marca: AVANT   | Modelo:                       |
| Descrição: LÂMPADA ECONÔMICA 15 W     |                            |                |                               |
| Quantidade: 770                       | <b>Valor Unit.:</b> 8,05   |                | <b>Valor Total:</b> 6.198,50  |
| <b>Item:</b> 19                       | Unidade: Und.              | Marca: AVANT   | Modelo:                       |
| Descrição: LÂMPADA ECONÔMICA 25 W     |                            |                |                               |
| Quantidade: 770                       | <b>Valor Unit.:</b> 12,45  |                | <b>Valor Total:</b> 9.586,50  |
| <b>Item:</b> 20                       | Unidade: Und.              | Marca: AVANT   | Modelo:                       |
| Descrição: LÂMPADA ECONÔMICA 30 W     |                            |                |                               |
| Quantidade: 770                       | <b>Valor Unit.:</b> 16,05  |                | <b>Valor Total:</b> 12.358,50 |
| <b>Item:</b> 21                       | Unidade: Und.              | Marca: AVANT   | Modelo:                       |
| Descrição: LÂMPADA ECONÔMICA 40 W     |                            |                |                               |
| Quantidade: 770                       | <b>Valor Unit.:</b> 21,79  |                | <b>Valor Total:</b> 16.778,30 |
| <b>Item:</b> 22                       | Unidade: Und.              | Marca: AVANT   | Modelo:                       |
| Descrição: LÂMPADA FLUORESCENTE 20W   |                            |                |                               |
| Quantidade: 700                       | <b>Valor Unit.:</b> 6,18   |                | <b>Valor Total:</b> 4.326,00  |
| <b>Item:</b> 23                       | Unidade: Und.              | Marca: AVANT   | Modelo:                       |
| Descrição: LÂMPADA FLUORESCENTE 40W   |                            |                |                               |
| Quantidade: 700                       | <b>Valor Unit.:</b> 8,00   |                | <b>Valor Total:</b> 5.600,00  |
| <b>Item:</b> 24                       | Unidade: Und.              | Marca: AVANT   | Modelo:                       |
| Descrição: LÂMPADA SÓDIO 70W          |                            |                |                               |
| Quantidade: 700                       | <b>Valor Unit.:</b> 14,94  |                | <b>Valor Total:</b> 10.458,00 |
| <b>Item:</b> 25                       | Unidade: Und.              | Marca: ELEKTRO | Modelo:                       |
| Descrição: MINI POSTE MONOFÁSICO      |                            |                |                               |
| Quantidade: 64                        | <b>Valor Unit.:</b> 546,84 |                | <b>Valor Total:</b> 34.997,76 |
| <b>Item:</b> 26                       | Unidade: Und.              | Marca: ELEKTRO | Modelo:                       |
| Descrição: MINI POSTE TRIFÁSICO       |                            |                |                               |
| Quantidade: 46                        | <b>Valor Unit.:</b> 609,88 |                | <b>Valor Total:</b> 28.054,48 |
| <b>Item:</b> 27                       | Unidade: Und.              | Marca: INTRAL  | Modelo:                       |
| Descrição: REATOR CONVENCIONAL 20/40W |                            |                |                               |
| Quantidade: 206                       | <b>Valor Unit.:</b> 17,72  |                | <b>Valor Total:</b> 3.650,32  |



MUNICÍPIO DE QUITERIANÓPOLIS  
QUITERIANÓPOLIS-CE

|                                    |                    |                        |         |
|------------------------------------|--------------------|------------------------|---------|
| Item: 28                           | Unidade: Und.      | Marca: INTRAL          | Modelo: |
| Descrição: REATOR CONVENCIONAL 70W |                    |                        |         |
| Quantidade: 286                    | Valor Unit.: 36,15 | Valor Total: 10.338,90 |         |
| Item: 29                           | Unidade: Und.      | Marca: INTRAL          | Modelo: |
| Descrição: REATOR PARTIDA RÁPIDA   |                    |                        |         |
| Quantidade: 210                    | Valor Unit.: 16,00 | Valor Total: 3.360,00  |         |
| Item: 30                           | Unidade: Und.      | Marca: ILUMI           | Modelo: |
| Descrição: RELÉ FOTOCELULA         |                    |                        |         |
| Quantidade: 750                    | Valor Unit.: 13,22 | Valor Total: 9.915,00  |         |
| Item: 31                           | Unidade: Und.      | Marca: ELGIN           | Modelo: |
| Descrição: START FLUORECENTE 40W   |                    |                        |         |
| Quantidade: 670                    | Valor Unit.: 2,32  | Valor Total: 1.554,40  |         |
| Item: 32                           | Unidade: Und.      | Marca: ELGIN           | Modelo: |
| Descrição: START FLUORECENTE 40W   |                    |                        |         |
| Quantidade: 670                    | Valor Unit.: 4,50  | Valor Total: 3.015,00  |         |

CLASSIFICAÇÃO

| Razão Social                      | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME  |
|-----------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 LUMA SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES     | 042 | 86.906.054/0001-36 | 1.698.166,62   | 549.998,42   |         | Sim |
| 2 COMERCIAL AGUIAR DE MATERIAL    | 025 | 06.369.194/0001-83 | 572.054,00     | 550.000,00   | 0,00    | Sim |
| 3 GOIAS LED MATERIAIS ELETRICOS   | 084 | 27.927.653/0001-77 | 1.041.179,08   | 614.307,56   | 11,69   | Sim |
| 4 WD & R SOLUÇÕES INTEGRADAS LTDA | 028 | 46.440.571/0001-48 | 1.091.566,74   | 710.400,00   | 15,64   | Sim |
| 5 CNIP - COMERCIO NACIONAL DE     | 060 | 14.248.351/0001-20 | 1.454.771,40   | 710.499,00   | 0,01    | Não |
| 6 M V S CAVALCANTE MATERIAL DE    | 090 | 09.633.201/0001-09 | 1.168.420,00   | 817.900,00   | 15,12   | Sim |
| 7 DS FARIAS SERVICOS LTDA         | 065 | 45.687.486/0001-16 | 1.145.644,80   | 820.000,00   | 0,26    | Sim |
| 8 JNC TRANSPORTES & COMERCIO LTDA | 098 | 07.453.545/0001-00 | 1.072.188,10   | 828.500,00   | 1,04    | Não |
| 9 ALLMAX CONSTRUÇOES E SERVICOS   | 071 | 43.570.564/0001-72 | 1.855.719,00   | 830.000,00   | 0,18    | Sim |
| 10 SAMPLA COMERCIO E SERVICOS     | 041 | 40.219.546/0001-52 | 1.711.999,34   | 834.890,00   | 0,59    | Sim |
| 11 LUIZ MAURO FERREIRA            | 072 | 01.397.622/0001-68 | 978.868,00     | 978.868,00   | 17,25   | Sim |

DESCLASSIFICADOS

| Razão Social                     | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME  |
|----------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| INABILITADOS                     |     |                    |                |              |         |     |
| Razão Social                     | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME  |
| ANTONIO VALCENIR VIEIRA COSTA ME | 088 | 73.419.673/0001-54 | 206.609.812,80 | 528.135,40   |         | Sim |
| FRANCISCO WAGNEER FERREIRA DA    | 075 | 27.141.930/0001-11 | 880.981,20     | 817.800,00   | 54,8467 | Sim |

LOTE 4 - HOMOLOGADO - 13/03/2023 08:57:28  
MATERIAL DE CONSTRUÇÃO / MANUTENÇÃO

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

|                               |                    |                        |         |
|-------------------------------|--------------------|------------------------|---------|
| Item: 1                       | Unidade: M         | Marca: SÃO MIGUEL      | Modelo: |
| Descrição: CERÂMICA 41X41 CM  |                    |                        |         |
| Quantidade: 1.000             | Valor Unit.: 24,00 | Valor Total: 24.000,00 |         |
| Item: 2                       | Unidade: Conj.     | Marca: TRAMONTINA      | Modelo: |
| Descrição: CHIBANCA C/ CABO   |                    |                        |         |
| Quantidade: 190               | Valor Unit.: 57,58 | Valor Total: 10.940,20 |         |
| Item: 3                       | Unidade: Saco      | Marca: QUARTZOLIT      | Modelo: |
| Descrição: CIMENTO COLA 20 KG |                    |                        |         |
| Quantidade: 1.175             | Valor Unit.: 18,65 | Valor Total: 21.913,75 |         |





MUNICÍPIO DE QUITERIANÓPOLIS  
QUITERIANÓPOLIS-CE

|                                       |                            |                                |         |
|---------------------------------------|----------------------------|--------------------------------|---------|
| <b>Item:</b> 4                        | Unidade: Saco              | Marca: QUARTZOLIT              | Modelo: |
| Descrição: CIMENTO SC C/50 KG         |                            |                                |         |
| Quantidade: 5.300                     | <b>Valor Unit.:</b> 26,42  | <b>Valor Total:</b> 140.026,00 |         |
| <b>Item:</b> 5                        | Unidade: Conj.             | Marca: TRAMONTINA              | Modelo: |
| Descrição: ENXADA ANTIFAISCADA C/CABO |                            |                                |         |
| Quantidade: 100                       | <b>Valor Unit.:</b> 46,55  | <b>Valor Total:</b> 4.655,00   |         |
| <b>Item:</b> 6                        | Unidade: Und.              | Marca: TRAMONTINA              | Modelo: |
| Descrição: PÁ DE BICO USO GERAL       |                            |                                |         |
| Quantidade: 90                        | <b>Valor Unit.:</b> 32,75  | <b>Valor Total:</b> 2.947,50   |         |
| <b>Item:</b> 7                        | Unidade: Und.              | Marca: TRAMONTINA              | Modelo: |
| Descrição: PÁ QUADRADA USO GERAL      |                            |                                |         |
| Quantidade: 90                        | <b>Valor Unit.:</b> 32,75  | <b>Valor Total:</b> 2.947,50   |         |
| <b>Item:</b> 8                        | Unidade: Conj.             | Marca: TRAMONTINA              | Modelo: |
| Descrição: PICARTE C/ CABO            |                            |                                |         |
| Quantidade: 24                        | <b>Valor Unit.:</b> 105,87 | <b>Valor Total:</b> 2.540,88   |         |
| <b>Item:</b> 9                        | Unidade: Milheiro          | Marca: SÃO FRANCISCO           | Modelo: |
| Descrição: TELHA COLONIAL CERÂMICA    |                            |                                |         |
| Quantidade: 28                        | <b>Valor Unit.:</b> 403,86 | <b>Valor Total:</b> 11.308,08  |         |
| <b>Item:</b> 10                       | Unidade: Milheiro          | Marca: SÃO FRANCISCO           | Modelo: |
| Descrição: TIJOLO CERÂMICA DE 8 FUROS |                            |                                |         |
| Quantidade: 64                        | <b>Valor Unit.:</b> 448,75 | <b>Valor Total:</b> 28.720,00  |         |

CLASSIFICAÇÃO

| Razão Social                      | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME  |
|-----------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 LUMA SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES     | 050 | 86.906.054/0001-36 | 541.392,42     | 249.998,91   |         | Sim |
| 2 ALLMAX CONSTRUCOES E SERVICOS   | 071 | 43.570.564/0001-72 | 521.620,25     | 298.400,00   | 19,36   | Sim |
| 3 SAMPLA COMERCIO E SERVICOS      | 003 | 40.219.546/0001-52 | 550.601,30     | 330.590,00   | 10,79   | Sim |
| 4 JNC TRANSPORTES & COMERCIO LTDA | 060 | 07.453.545/0001-00 | 501.664,00     | 330.595,00   | 0,00    | Não |
| 5 LUIZ MAURO FERREIRA             | 089 | 01.397.622/0001-68 | 331.593,60     | 331.593,60   | 0,30    | Sim |
| 6 M V S CAVALCANTE MATERIAL DE    | 014 | 09.633.201/0001-09 | 544.165,00     | 399.000,00   | 20,33   | Sim |
| 7 DS FARIAS SERVICOS LTDA         | 019 | 45.687.486/0001-16 | 468.576,00     | 400.000,00   | 0,25    | Sim |

DESCLASSIFICADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

INABILITADOS

| Razão Social                     | Num | Documento          | Oferta Inicial   | Oferta Final | Dif.(%) | ME  |
|----------------------------------|-----|--------------------|------------------|--------------|---------|-----|
| ANTONIO VALCENIR VIEIRA COSTA ME | 067 | 73.419.673/0001-54 | 1.258.754.405,79 | 285.120,20   |         | Sim |
| FRANCISCO WAGNEER FERREIRA DA    | 041 | 27.141.930/0001-11 | 298.434,24       | 298.434,24   | 4,6696  | Sim |

*Antonia Adenilce Arceno Lima Rodrigues*  
Ordernadora Geral de Despesas  
Matrícula Nº 4315

AUTORIDADE: ANTONIA ADENILCE ARCENO LIMA RODRIGUES

## Cadastro Reserva

Órgão: MUNICÍPIO DE QUITERIANOPOLIS

PREGÃO ELETRÔNICO: 008/2023

Processo: 008/2023

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL ELÉTRICO, HIDRÁULICO, PINTURA E CONSTRUÇÃO EM GERAL DESTINADOS AS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE QUITERIANOPOLIS - CE



Não existem lotes com adesão ao cadastro reserva